

2) Oznakowanie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 157 z drogą powiatową 1360F w Gościmcu oraz wykonanie przejścia dla pieszych

W wyniku przeprowadzonej wizji w terenie potwierdzono prawidłowość oznakowania skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 157 z drogą powiatową nr 1360F w m. Gościmiec. Skrzyżowanie oznakowane jest znakami D-1 i A-7 oraz E-4 „Górecko 5” i „Błotno 3”.

Odnośnie części wniosku dotyczącej wyznaczenia przejścia dla pieszych informujemy, że lokalizacja przejścia dla pieszych powinna koncentrować ruch pieszy o odpowiednim natężeniu, a z przeprowadzonej obserwacji wynika, że jest on znikomy. Zgodnie z pkt. 5.2.6.2 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, przejście dla pieszych powinno koncentrować możliwie największą liczbę pieszych przekraczających drogę. Tam gdzie ruch pieszych jest znikomy lub ma charakter ruchu rozproszonego właściwym rozwiązaniem organizacji ruchu jest pozostawienie pieszym możliwości wynikających z art. 13 pkt 3 Ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1990 z późn. zm.), zgodnie z którym przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadle do osi jezdni. Z danych statystycznych dotyczących zdarzeń drogowych z udziałem osób pieszych wynika, że w wielu przypadkach do potrażeń osób dochodzi z powodu braku zachowania przez nich ostrożności podczas wchodzenia na przejście. Pieszy mając możliwość przechodzenia przez jezdnię w miejscu wyznaczonym często nie poświęca uwagi właściwej ocenie sytuacji na drodze, w tym prędkości nadjeżdżających pojazdów, narażając się na większe niebezpieczeństwo.

DYREKTOR

Paweł Tonder

Otrzymuje do wiadomości:

- 1) Pan Jan Świrepo
Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego
Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego
- 2) Wydział Zarządzania Drogami w/m

a/a MWrz